香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並表明概不就因本公告全部或任何部分內容而產生
或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

CHINA ENERGY ENGINEERING CORPORATION LIMITED*

3996

關於吸收合併葛洲壩之換股實施結果、股份變動的公告

茲提述中國能源建設股份有限公司（「本公司」）日期為2020年10月15日、2020年10月27
日、2021年2月8日、2021年3月19日、2021年4月7日、2021年4月9日、2021年4月20日、
2021年8月11日、2021年8月25日、2021年9月2日、2021年9月9日及2021年9月13日的公告
（合稱「公告」）及日期為2021年3月25日的2021年第二次臨時股東大會、2021年第二次內資
股類別股東大會及2021年第二次H股類別股東大會通函（「通函」），內容有關（其中包括）本
公司擬通過向除中國葛洲壩集團有限公司以外的中國葛洲壩集團股份有限公司（「葛洲
壩」）的股東發行A股換股吸收合併葛洲壩（「本次交易」）。除另有界定者外，本公告所用詞
彙與公告及通函所界定者具有相同涵義。

一、本次交易的批准情况及完成後本公司的股份變化情況

本次交易已經中國證券監督管理委員會（「中國證監會」）《關於核准中國能源建設股份
有限公司發行股份吸收合併中國葛洲壩集團股份有限公司的批覆》（證監許可[2021]
2757號）核准，並於2021年9月17日取得中國證券登記結算有限公司上海分公司證券
變更登記證明，完成換股登記程序。

本公司因本次交易發行A股32,428,727,636股，其中無限售流通股11,670,767,272股，
原內資股轉換成的限售流通股20,757,960,364股。本次交易涉及的換股完成後，本公
司已發行股份總數由30,020,396,364股增加至41,691,163,636股。

- 1 -

* 僅供識別

本次交易涉及的換股導致的本公司股份變化情況如下：

股東名稱 本次交易前 本次交易後
持股數量（股） 持股比例 持股數量（股） 持股比例

中國能源建設集團有限公司 18,107,684,022 60.32% 18,107,684,022 43.43%
中國國新控股有限責任公司 2,029,378,794 6.76% 2,029,378,794 4.87%
北京誠通金控投資有限公司 522,354,897 1.74% 522,354,897 1.25%
電力規劃總院有限公司 98,542,651 0.33% 98,542,651 0.24%
原葛洲壩其他股東 – – 11,670,767,272 27.99%
內資股（A股）合計 20,757,960,364 69.15% 32,428,727,636 77.78%
中國能源建設集團有限公司 578,884,000 1.93% 578,884,000 1.39%
其他H股股東 8,683,552,000 28.93% 8,683,552,000 20.83%
H股合計 9,262,436,000 30.85% 9,262,436,000 22.22%
總股本 30,020,396,364 100.00% 41,691,163,636 100.00%

二、新增股份限售情況

本公司因本次交易發行的A股股份中，無限售流通股為11,670,767,272股。

根據中國證監會和上海證券交易所的有關規定，本公司股東中國能源建設集團有限
公司、電力規劃總院有限公司承諾，自本公司A股股票上市交易之日起36個月內，
不轉讓或者委託他人管理其直接或間接持有的本次交易前已發行的股份，也不由本
公司回購該等股份。自本公司A股股票上市後六個月內，如本公司A股股票連續二十
個交易日的收盤價均低於發行價，或者上市後六個月期末收盤價低於發行價，承諾
將其持有的本公司股票的鎖定期限自動延長六個月。如相關法律法規及規範性文件
或中國證監會等證券監管機構對股份鎖定期有其他要求，同意對其所持本公司股份
的鎖定期進行相應調整。自本公司A股股票上市之日起一年後，出現下列情形之一

- 2 -

的，經承諾人申請並經交易所同意，可以豁免遵守上述承諾：(1)轉讓雙方存在實際
控制關係，或者均受同一控制人所控制；(2)交易所認定的其他情形。

本公司股東北京誠通金控投資有限公司、中國國新控股有限責任公司承諾，自本公
司A股股票上市交易之日起12個月內，不轉讓或者委託他人管理其直接或間接持有
的本公司本次交易前已發行的股份，也不由本公司回購該等股份。如相關法律法規
及規範性文件或中國證監會等證券監管機構對股份鎖定期有其他要求，同意對其所
持本公司股份的鎖定期進行相應調整。